
Uchwała nr 68/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia  25 kwietnia  2017 r. 
 

w sprawie „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów 
dotychczasowych gimnazjów, klas dotychczasowych gim nazjów w o śmioletnich 
szkołach podstawowych, dotychczasowych trzyletnich liceach 
ogólnokształc ących, dotychczasowych czteroletnich technikach i br anżowych 
szkołach I stopnia i uczniów dotychczasowego trzyle tniego liceum 
ogólnokształc ącego w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 201 7/2018, 
w ramach projektu – Mazowiecki program stypendialny  dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych – najlepsza inwestycja w człowieka”  
 
Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260), w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 4 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 
oraz z 2017 r. poz. 60) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

Ustala się „Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów 
dotychczasowych gimnazjów, klas dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnich szkołach 
podstawowych, dotychczasowych trzyletnich liceach ogólnokształcących, dotychczasowych 
czteroletnich technikach i branżowych szkołach I stopnia i uczniów dotychczasowego 
trzyletniego liceum ogólnokształcącego w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 
2017/2018, w ramach projektu – Mazowiecki program stypendialny dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych – najlepsza inwestycja w człowieka” realizowanego w ramach Poddziałania 
10.1.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 - 
2020, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 
Przewodnicz ący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
  



2 
 

Uzasadnienie 

Departament Edukacji Publicznej i Sportu (dalej Departament) rozpoczyna procedurę 
umożliwiającą uruchomienie III edycji projektu pozakonkursowego Mazowiecki program 
stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych - najlepsza inwestycja w człowieka  
w ramach Osi X Edukacja dla rozwoju regionu RPO WM 2014 – 2020 (Poddziałanie 10.1.3 – 
Programy stypendialne) w roku szkolnym 2017/2018. Departament planuje w maju 2017 r. 
złożyć do oceny w MJWPU wniosek o dofinansowanie projektu. 

Projekt stypendialny adresowany jest do uczniów dotychczasowych gimnazjów, klas 
dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnich szkołach podstawowych, dotychczasowych 
trzyletnich liceach ogólnokształcących, dotychczasowych czteroletnich technikach  
i branżowych szkołach I stopnia (dalej dotychczasowych gimnazjów) i uczniów 
dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego w Województwie Mazowieckim, 
osiągających wysokie wyniki edukacyjne w zakresie przedmiotów ogólnych tj. przedmiotów 
przyrodniczych, informatycznych, języków obcych nowożytnych, matematyki  
i przedsiębiorczości.  

Celem głównym projektu jest wspieranie i rozwijanie uzdolnień uczniów dotychczasowych 
gimnazjów oraz dotychczasowych trzyletnich liceów ogólnokształcących z obszaru 
Województwa Mazowieckiego oraz rozwijanie zainteresowań i pobudzanie aktywności 
edukacyjnej w roku szkolnym 2017/2018. 

Departament opracował „Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów 
dotychczasowych gimnazjów i uczniów dotychczasowego trzyletniego liceum 
ogólnokształcącego w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 2017/2018 w ramach 
projektu – Mazowiecki program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych – 
najlepsza inwestycja w człowieka”. Regulamin określa zasady, w tym warunki i tryb 
przyznawania oraz wypłacania stypendiów dla uczniów. 

Podstawowe założenia projektu w roku szkolnym 2017/2018: 

1. okres realizacji projektu przez Departament: 1 maja 2017 r. – 30 września 2018 r.; 
2. na potrzeby projektu jest prowadzona strona internetowa „Mazowsze – stypendia dla 

uczniów”; 
3. planowany nabór do projektu zostanie przeprowadzony w czerwcu/lipcu 2017 r.; 
4. planowane przyznanie stypendiów przez Zarząd Województwa Mazowieckiego nastąpi 

na przełomie miesięcy wrzesień/październik 2017 r.; 
5. przyznanie nie więcej niż 641 stypendiów w wysokości nie mniejszej niż 450,00 zł 

miesięcznie na okres 10 miesięcy (01.09.2017 r. – 30.06.2018 r.); 
6. nie mniej niż 60% stypendystów stanowić będą uczniowie mieszkający na obszarach 

wiejskich (definicja obszarów wiejskich według klasyfikacji DEGURBA – obszary słabo 
zaludnione zgodnie ze stopniem urbanizacji);  

7. kryterium szczególnie uzdolnionych uczniów zostało ustalone w oparciu o następujące 
kryteria obowiązkowe:  
a) średnią ocen z 3 dowolnie wybranych przedmiotów ogólnych tj.: matematycznych, 

informatycznych, przyrodniczych, języków obcych nowożytnych, 
przedsiębiorczości, uzyskaną w roku szkolnym 2016/2017 na poziomie nie 
niższym niż 5,33 (przy czym do średniej liczą się tylko przedmioty z których uczeń 
otrzymał ocenę nie niższą niż 5), 

b) średnią ocen ze wszystkich przedmiotów uzyskaną w roku szkolnym 2016/2017 
na poziomie nie niższym niż 4,75,  

oraz kryterium dodatkowe: tytuł laureata/finalisty uzyskany 
w konkursie/olimpiadzie w roku szkolnym 2016/2017;  

8. wypłata stypendium nastąpi w 2 transzach: pierwsza transza jest planowana w IV 
kwartale 2017 r., druga transza jest planowana na przełomie I/II kwartału 2018 r.; 



3 
 

9. każdy stypendysta przed podpisaniem z nim umowy stypendialnej jest zobowiązany 
do posiadania Indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia (dalej IPREU). 
IPREU i umowa stypendialna będą przez stypendystę jednocześnie przesyłane do 
Departamentu; 

10. warunkiem koniecznym do tego, aby uczeń otrzymywał stypendium jest posiadanie 
przez niego nauczyciela - opiekuna. Nauczyciele – opiekunowie stypendystów za 
pełnienie opieki dydaktycznej nie otrzymają wynagrodzenia (co jest zgodne z zapisami 
Wytycznych i dokumentów programowych).  

Projekt Regulaminu, zgodnie z zasadami określonymi w załączniku do uchwały  
Nr 160/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2011 r. został 
skonsultowany z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

Nadzór nad niniejszym aktem prawnym sprawuje Wojewoda Mazowiecki. Uchwała stanowi akt 
prawa miejscowego i zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 
197, poz. 1172 z późn. zm.1) zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Proponuje się również, aby uchwała weszła w życie z dniem ogłoszenia. Na 
podstawie art. 4 ust. 2 ww. ustawy dniem wejścia w życie danego aktu normatywnego może 
być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym, jeśli ważny interes państwa wymaga 
natychmiastowego wejścia w życie i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 
temu na przeszkodzie. Wejście w życie uchwały z dniem ogłoszenia pozwoli na spełnienie 
ważnego interesu Województwa Mazowieckiego, polegającego na rozpoczęciu naboru do 
programu pomocy stypendialnej w czerwcu 2017 r., co umożliwi przyznanie stypendiów przez 
Zarząd Województwa Mazowieckiego we wrześniu 2017 r., tym samym stypendyści będą 
mogli realizować IPREU przez cały rok szkolny 2017/2018. Rozwiązanie prawne przewidziane 
w przedmiotowej uchwale ma na celu polepszenie sytuacji finansowej jej beneficjentów oraz 
nie będzie stanowić naruszenia zasad demokratycznego państwa prawnego. 

Kwota ogółem zaplanowana na realizację projektu wynosi 3 606 163,84 zł, z czego na wypłatę 
stypendiów zaplanowano kwotę 3 135 794,64 zł. Na koszty zarządzania projektem zostanie 
przeznaczona kwota 470 369,20 zł. W ramach kosztów zarządzania planuje się sfinansować 
częściowe koszty wynagrodzeń pracowników zaangażowanych w realizację projektu oraz 
wynagrodzenie za usługę związaną z administrowaniem stroną internetową projektu.  

Kwota, która zostanie wprowadzona do planu finansowego wynosi 3 606 192,00 zł,  
z czego 2 884 940,00 zł pochodzi z płatności Unii Europejskiej, 540 934,00 zł pochodzi z 
dotacji celowej, a kwota 180 318,00 zł pochodzi z dochodów własnych. Różnica pomiędzy 
wartością projektu a kwotą, którą Departament przewiduje ująć w planie finansowym wynosi 
28,16 zł i stanowi zabezpieczenie na ewentualne zaokrąglenia w montażu finansowym.  

Po przyjęciu uchwały zatwierdzającej projekt do realizacji (przygotowywanej przez 
Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Unijnych po pozytywnej ocenie wniosku o dofinansowanie 
projektu), środki zostaną zaplanowane w budżecie Województwa Mazowieckiego w dziale 
853, rozdział 85395, § 3247, § 3249, § 4017,§ 4019,§ 4117, § 4119, § 4127, § 4129, § 4177,  
§ 4179. 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 117, poz. 676 oraz Nr 232, poz.1378. 


